Capitulū V

dei / vt patet i ceco nato: v̄l ad litū pene future / vt patet i herode / q̄ scaturuit x̄mib⁹; vt patet Act. xv. Postea exponit quasdā auctoritates hiero. sup dicto xo Ma umq̄ dicit gen̄ humānū diluvio: H̄n. vii. Sodomitas igne: H̄n. xix. Egyptios mari: Exo. xiiij. r israelitas in herero tpaliter punitos: ne in eternū punirens: vt ha bec de pe. di. iiii. q̄ nō punit de⁹ bis i idipm. Nō est hoc generaliter intelligendū: sed de illis tm̄ q̄ inter flagella penituerūt. Qui em̄ p flagella tpalita punitūt / nō cor rigunt: cū hoc postea eternaliter punitūt. Q̄d confir mat auctoritate heati Joannis: q̄ dicit levia pctā leui et tpali supplicio puniti: pro leuib⁹ em̄ nō punit q̄s eterna liter. Grauia xo i hic purgari graui supplicio: / i futuro eterno eternali pñtēdā: illa. s. de quib⁹ pñtāz inter flagella nō egerūt. Et subdit: q̄ illud fieri in bonis nō est dubiu qz. s. leuia leviter remunerant hic bona: s̄z maiora / r hic et futuro remunerabunt. In malis quidē idē sit. s. id q̄ boni pro leuib⁹ culpis leuiter punitūt / vel hic vel in purgatorio. Malo xo pro leui culpa etiā leuiter punitūt / et pñtēdā / rōne peccati mortalis annexi. Ex quo excludit q̄ dicta auctoritas nihil pro dicta op̄tione facit. Postea introducit auctoritates sanctorū p affirmatione pdicti erroris. Et primo ponit auctoritatē Grego. qui dicit vñam ciuitatē complui et aliā nō: sicut dicit Amos. liij. et est: qñ homo de vno peccato penitentiā agit / et de alio nō. Postea ponit auctoritatē Amb. qui dicit: q̄ si fides desit / pena satisfacit: vt possit de alijs peccato satisfacere. Postea ponit ad idem rōnē ipso x̄d talis ē. Alijs q̄ de vno peccato satisfecit: / r penitent alijs peccatis tacitis: de quib⁹ postea si pñtēdā fuerit: nō videt rōnable q̄ de pmo iterato satisfaciat. Nec rōnable videt fm ecclesie pñtēdā: ergo si illa satisfacit qua v̄l vno peccato satisfacit est sufficiēt. Postea rñdet ad ista et primo ad auctoritatē Grego. Est em̄ intelligendum q̄ Grego. dicit vñā partē ciuitatis complui et aliā nō: nō quantū ad criminis veniā / sed quantū ad opis / peccati / desertiō: / sic potest homo ab actu vñi peccati cesare / r nō alteri⁹: nō tm̄ s̄ vno sine alijs veniā obtinetur. Sicut in exēpli satisfaciat. Postea solvit auctoritatē Ambro. Cum em̄ dicit q̄ pena satisfacit vbi fides deest: accipit ibi fidē nō / p habitu fidei / sed pro sciētia pcti. Alijs em̄ pñtēdā ē cul̄ cōscientiā hō nō h̄z: qz qd nō recolit / per penā flagelli purgaf: dū tñ patiēter homo flagella acce pret. Postea solvit rōnē. Cū em̄ ohīcī de isto q̄ satisfacit: vñr sit ei satisfacit imponēda. Dicit magister q̄ sic pñtēdā satisfacit nō sicut digna vera satisfacit: q̄ fm beatū Aug. satisfacere est peccati causas excidere: / eo rū suggestionibus aditū nō indulgere: que duo non facit: q̄ in alijs peccatis remanet. Secunda pñpositio est hec. Elemosyne quas faciūt i pto mortali existētes nec sunt meritorū nec deo placētes. Hāc magister insinuāt pñpōt auctoritatē beati Aug. q̄ dicit: q̄ quidā in pñcato pñmanēt / pñtēdā pñtēdā / elemosynas quas faciūt mere ri aliquā purgationē peccati: ppter qd dñs dicit. Date elemosynā: / ecce oia mūda sūt vobis: qz nō bñ intelli gūt. Sūt em̄ multa genera elemosynā. Elemosynā em̄ facit q̄ necessaria administrat: qui peccatūt i se indulget: q̄ subditū sibi corripit: q̄ pro proximo orat / vt pñtēdā libi remittat. Et subdit: q̄ hec / r multa alia bona pñstant in uitis / qñ cōsulit coꝝ saluti / r nō volūtati. Inter omnes autē elemosynas maior est dilectio inimici. Sed est pre ter has maior elemosyna quam quis sibi facere debet. Unde qui vult p aliquā predictarū elemosynā peccata sua mūdere: prius debet sibi pñpōt elemosynā facere: et ale sue miseris: qd nō faciūt q̄ i pctis pñmanēt: etiā mul tas elemosynas faciūt. Qui em̄ diligat iniquitatē / odit aiām suā: sed q̄ sibi pñpōt mūdationē facit / sibi pñpōt elemosynā exhibet: tille ordinate dat elemosynā q̄ a seipso incipit: / r sic intelligēdū est vñb⁹ dñs dicētis: Oportet facere illa. s. bona. i. elemosynas iteri⁹: / illa nō omittere. i. ele mosynas exteri⁹. Ex q̄ excludit q̄ illis q̄ de vno pto satisfaciūt sine alijs / r iterū satisfacit imponēda. Postea enarrat aliorū opinionē dicentū. i. q̄ illa satisfacit de vno sine alijs insufficiēt fuit. s. tpe illo q̄ siebat: s̄z q̄ hic postea de alijs pctis penitet: sicut baptisiwus sicut acce